
 



 

                                 ZPRÁVY Z RADY MĚSTA TEPLÁ 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

USNESENÍ  z 22. jednání Rady města Teplá, konaného dne 21.12.2022 

 

A) RM schvaluje: 

 

1) program 22. jednání rady města Teplá.  

2) ukončení nájemní smlouvy č. 3/2021/NP na nebytový prostor v č.p. 4, jako součásti parcely   st.p.č. 9, v k.ú. Teplá, 

ke dni 21.12.2022 s Jiřím Coculou. 

3) žádost Andrey Vegnerové ve věci dodatečného povolení přístavby, verandy k rekreační chatě č.e. 65  na st.p.č. 120, 

p.p.č. 497/1 v k.ú. Klášter Teplá. 

4) příkazní smlouvu s firmou DOMOZA projekt s.r.o. na zpracování studie proveditelnosti a zpracování žádosti 

z Operačního programu Spravedlivá transformace na zajištění konektivity v Základní škole v Teplé, p.o. dle přílohy. 

5) zařazení Miroslava Malce a Hany Malcové do Seznamu uchazečů o přidělení bytové jednotky v Domově 

s pečovatelskou službou v Teplé. 

6) přidělení bytové jednotky č. 302 v Domově s pečovatelskou službou v Teplé Jiřímu Lelkovi od 1.1.2023. 

7) odměnu Mgr. Lenky Hubáčkové, ředitelky a sociální pracovnice Pečovatelské služby v Teplé, p.o. dle přílohy. 

8) cenovou nabídku od firmy Pokrývačství Karel Kyller na dodání a montáž střešní krytiny Bobrovka v rámci opravy 

hřbitovní zdi za cenu ve výši 104.570,-Kč. 

9) na základě návrhu rozpočet na rok 2023 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Teplá, IČO: 663 622 45, kdy 

náklady činí 4.254.380,-Kč a výnosy 4.254.380,-Kč. 

10) na základě návrhu rozpočet na rok 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Teplá, IČO: 606 113 67, kdy náklady 

činí 10.283.600,-Kč a výnosy 10.283.600,-Kč. 

11) na základě návrhu rozpočet na rok 2023 příspěvkové organizace Pečovatelská služba v Teplé, IČO: 737 400 04, kdy 

náklady činí 4.230.500,-Kč a výnosy 4.230.500,-Kč. 

12) na základě návrhu rozpočet na rok 2023 příspěvkové organizace Základní škola v Teplé, p.o., IČO: 737 404 20, kdy 

náklady činí 28.736.000,-Kč a výnosy 28.736.000,-Kč. 

13) Dodatek č.12 smlouvy o poskytování služeb č. S092200508 uzavřené se společností FCC Česká republiky, s.r.o. 

dle přílohy. 

14) Smlouvu o stravování v Základní škole Teplá, p.o. s účinností od 1.1.2023 dle přílohy a pověřuje starostu Karla 

Hermanna podpisem dodatku. 

15) přijetí peněžitého neúčelového daru ve výši 535,-Kč  dle přiložené smlouvy  od firmy Pierot s.r.o., se sídlem 

Štéfánikova 29, Praha. 

16) bezúplatný pronájem salónku v Kulturním domě v Teplé pro TJ Sokol Teplá, z.s. na den 21.1.2023 za účelem konání 

valné hromady a dále bezúplatný pronájem na den 4.3.2023 z důvodu pořádání krajského přeboru mládeže v šachu. 

17) prodejní ceny zboží v Infocentru města Teplá – skládacího deštníku s jednobarevným potiskem za cenu 180,-Kč/ks 

a kšiltovky s jednobarevným potiskem za cenu 160,-Kč/ks. 

18) Dodatek č. 16 ke smlouvě č. 3037 o převzetí a odstranění nebo využití odpadu se společností Ekodepon, s.r.o. 

dle přílohy s účinností od 1.1.2023. 

19) Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 4149 o převzetí a odstranění nebo využití odpadu se společností Ekodepon, s.r.o. dle přílohy 

s účinností od 1.1.2023. 

20) cenovou nabídku od KV engineering spol. s.r.o. na posouzení dřevěné konstrukce krovu Základní školy v Teplé za cenu 

ve výši 25.680,-Kč. 

21) odměnu řediteli Základní umělecké školy Teplá, p.o. Martinovi Hemzovi ve výši dle přílohy. 

 

B) RM bere na vědomí: 

 

1) zprávu Vlasty Kubouškové o činnosti folklorního souboru Stázka v roce 2022 a děkuje za reprezentaci města Teplá. 

 

C) RM pověřuje: 

 

1) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru pronájmu nebytového prostoru, který je umístěn v I. nadzemním podlaží 

č.p. 6. s tím, že pronájem bude od 1.2.2023. 

2) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/8/2022. 

3) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmů uvedených v usnesení RM č. 22/A/16/2022.  

4) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/20/2022. 

 

D) RM revokuje: 

 

1) usnesení rady města č. 21/A/12/2022. 



 

E) RM nepřijala usnesení ve znění:  

 

1) RM schvaluje odměnu řediteli Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Janu Soulkovi ve výši 50 % částky uvedené v žádosti 

o odměnu. 

 

F) RM souhlasí: 

 

1) se zvláštním užíváním místní komunikace – uložení inženýrských sítí pro ČEZ Distribuci, a.s., který je zastoupen spol. 

Senergos, a.s. název stavby: Teplá, CH, Jankovice, p.p.č. 8/1, kNN, č. stavby: IV-12-0020191. 

 

G) RM vydává: 

 

1) na základě žádosti společnosti Senergos, a.s zastupující spol. ČEZ Distribuce, a.s. souhlas s rekonstrukcí a vybudováním 

kabelového vedení v k.ú. Jankovice, obec Teplá pro název stavby: Teplá, CH, Jankovice, p.p.č. 8/1, kNN.    Č. stavby: 

IV-12 0020191. 

 

 

USNESENÍ  z 23. jednání Rady města Teplá, konaného dne 29.12.2022 

A) RM schvaluje: 

1) program 23. jednání rady města Teplá.  

2) dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové opatření 

č. 11/2022, na základě kterého dochází k úpravě rozpočtu o 1.223.035,-Kč na straně příjmů a o 423.035,-Kč na straně 

výdajů a ke změně financování (snížení schodku) v částce 800.000,-Kč. 

3) Smlouvu o dílo s Danielem Mallým na zajišťování zimní údržby v období od 1.11.2022 do 31.3.2023 za 980,-Kč/hod. 

bez DPH dle přílohy. 

 

 

USNESENÍ  z 1. jednání Rady města Teplá, konaného dne 16.1.2023 

 

A) RM schvaluje: 

1) program 1. jednání rady města Teplá. 

2) uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IV-12-0017954/SOVB VB/02, Teplá, KV, Bohuslav, 

p.p.č. 21/3, kNN se společností SPIE Elektrovod, a.s. 

3) vyjmutí pozemků p.p.č. 135/7 o výměře 3381 m2, p.p.č. 369/5 o výměře 4885 m2, p.p.č. 369/9 o výměře 9875 m2 a p.p.č. 442 

o výměře 22 m2 v k.ú. Babice u Poutnova, obec Teplá z Pachtovní smlouvy č. 2/2022/POZ. 

4) smlouvu o dílo č. 2301 o změně č. 4) územního plánu Teplá s Ing. arch. Alexandrou Kaskovou za celkovou částku ve výši 

178.475,-Kč vč. 21 % DPH s tím, že částka ve výši 90.750,-Kč vč. 21 % DPH bude přeúčtována Janu Růžičkovi ml. za dílčí 

změny v  území pro žadatele. 

5) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 v Teplé na den 29.7.2023 

v době od 12.00 do 22.00 hodin za 242,-Kč/hodinu vč. DPH pro Miroslava Mejstříka. 

6) bezúplatný pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 v Teplé  pro SDH 

Teplá na den 21.1.2023 v době od 8.00 do 18.00 hodin. 

7) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 v Teplé na den 4.3.2023 v době 

od 14.00 do 18.00 hodin za 242,-Kč/hodinu vč. DPH pro Ivetu Muselovou. 

8) pronájem Kulturního domu v Teplé na den 12.8.2023 od 15.00 do 01.00 hodin pro Patrika Horního z důvodu pořádání oslavy 

narozenin za cenu 242,-Kč/hod. vč. DPH. 

9) bezúplatný pronájem Kulturního domu v Teplé na den 8.4.2023 od 20.00 do 02.00 hodin pro TJ Sokol Teplá, z.s. z důvodu 

pořádání Velikonoční zábavy. 

10) poskytnutí finančního daru 5.000,-Kč pro TJ Sokol Teplá, z.s. na hudební produkci skupiny Sympaťáci. 

11) Ceník těžebních činností – Lesní výroba města Teplá platný od 2.1.2023 dle přílohy. 

12) Ceník palivového dřeva v drobném pro zaměstnance z lesní výroby města Teplá a Ceník za dopravu dřevní hmoty platné 

od 2.1.2023 dle přílohy. 

13) Ceník palivového dřeva v drobném z lesní výroby města Teplá a Ceník za dopravu dřevní hmoty platné od 2.1.2023 

dle přílohy. 

14) Ceník pěstebních činností – Lesní výroba města Teplá na rok 2023 dle přílohy. 

15) v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a s Nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě spočívající ve  změně pracovní pozice dělník čištění města 2.21.24 na pracovní pozici řidič v dopravě 

1.06.09  a dále spočívající ve změně pracovní pozice 2.12.01 automechanik, strojník, řidič v dopravě na pracovní pozici 

2.11.05 instalatér, strojník, řidič  a to dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a s Nařízením vlády č. 222/2010 Sb., 

o katalogu prací ve veřejných službách, vedených na středisku místního hospodářství a schvaluje upravený Organizační řád 

města Teplá s účinností od 1.2.2023 v předloženém znění. 



 
16) uzavření knihovny v období od 13.2.2023 do 28.2.2023 z důvodu provedení revize knihovního fondu. 

17) zvýšení měsíčního paušálu za poskytování právních služeb Advokátní kanceláře JUDr. Václav Krondl pro město Teplá 

o 10.000,-Kč a 300,-Kč režijního paušálu + zákonná výše DPH s účinností od 1.1.2023. 

18) cenovou nabídku od firmy Studio Prokon s.r.o. na provedení projektových prací a inženýrské činnosti v rámci změny stavby 

před jejím dokončením a změně účelu užívání části stavby na akci Stavební úpravy bytového domu č.p. 66 v Teplé v rámci 

nově budované provozovny České pošty za cenu ve výši 65.000,-Kč bez DPH. 

19) uzavření Kupní smlouvy č. MF23-540 se společností Wood&Paper na období od 1.1.2023 do 31.12.2023 dle přílohy. 

20) uzavření kupní smlouvy č. 2/2023/001 se společností Opera Silvatica s.r.o., se sídlem V Sadě 1505, Vlašim, IČ: 242 878 90 

zastoupené jednatelem Ing. Pavlem Hodějovským na období od 1.1.2023 do 31.3.2023 dle přílohy. 

21) kupní smlouvu na dodávku dříví firmě Optima Silva s.r.o.  s platností od 1.1.2023  do 31.3.2023 dle přílohy. 

22) zařazení Jiřiny Kroupové do Seznamu uchazečů o přidělení bytové jednotky v Domově s pečovatelskou službou v Teplé. 

23) přidělení bytové jednotky č. 218 v Domově s pečovatelskou službou v Teplé Miroslavovi a Haně Malcovým od 1.2.2023. 

24) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění lékařské péče v městě Teplá a vyplacení dotace ve výši 800.000,-Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje z Programu na podporu vzniku ordinací všeobecných lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost, 

zubních lékařů, gynekologů v Karlovarském kraji, uzavřené se společností MED. Praktik s.r.o. dle přílohy. 

 

B) RM pověřuje: 

 

1) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru pronájmu  pozemků  p.p.č. 369/6 o výměře 9875 m2, p.p.č. 135/7 o výměře 3381 m2 

a části p.p.č. 369/5 o výměře 600 m2 v k.ú. Babice u Poutnova za účelem zemědělské prvovýroby, s platností od 1.2.2023. 

2) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje  p.p.č. 1052/13 v k.ú. Beranovka, o výměře 120 m2. 

3) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje p.p.č. 1052/14 v k.ú. Beranovka, o výměře 80 m2. 

4) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje  p.p.č. 1052/15 v k.ú. Beranovka, o výměře 84 m2. 

5) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje p.p.č. 1052/16 v k.ú. Beranovka, o výměře 176 m2. 

6) Karla Maďariče st.  zajištěním akce ve věci vedené pod usnesením RM č. 1/A/5/2023. 

7) Karla Maďariče st.  zajištěním akce ve věci vedené pod usnesením RM č. 1/A/6/2023. 

8) Karla Maďariče st.  zajištěním akce ve věci vedené pod usnesením RM č. 1/A/7/2023. 

9) Karla Maďariče st.  zajištěním akce ve věci vedené pod usnesením RM č. 1/A/8/2023. 

10) Karla Maďariče st.  zajištěním akce ve věci vedené pod usnesením RM č. 1/A/9/2023. 

11) tajemníka Mgr. Víta Červenku uzavřením pracovního poměru s vhodným uchazečem na uvolněné pracovní místo 2.11.05 instalatér, 

strojník, řidič od 1.2.2023. 

12) JUDr. Václava Krondla přípravou dodatku smlouvy ve věci vedené pod usnesením RM č. 1/A/17/2023. 

13) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 1/A/18/2023. 

14) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy schválené pod usnesením RM č. 1/A/19/2023. 

15) tajemníka Mgr. Víta Červenku vyrozuměním firmy Agdata s.r.o. ve věci vedené pod usnesením RM č. 1/D/2/2023. 

16) starostu Karla Hermanna podpisem dodatku smlouvy schválené pod usnesením RM č. 1/A/24/2023. 

 

C) RM doporučuje a postupuje do zasedání ZM: 

 

1) prodej části p.p.č. 1035 v k.ú. Kladruby u Beranova, obec Teplá, o výměře 233 m2 Isabelle Skořepové.  

 

D) RM bere na vědomí:  

 

1) Protokoly   o výsledku  veřejnoprávní  kontroly  na  místě  ve  smyslu  § 13 odst. 1) Zákona č. 320/2001 Sb.,  o  finanční  kontrole 

ve  veřejné  správě  a  o  změně   některých zákonů, v platném znění, u příspěvkových organizací města za období od 1.10.2021 

do 30.9.2022 tak, jak byly  předloženy v příloze.  

2) vědomí informace od firmy Agdata s.r.o. o monitoringu ovzduší s tím, že cenovou nabídku na poskytování jejich služeb zatím 

nevyužije. 

 

E) RM souhlasí: 

 

1) se stavbou a schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístnění stavby, kterou pro 

ČEZ Distribuci, a.s. zajišťuje společnost SUPtel, a.s. projekční zpracování pro akci: Teplá, CH, p.p.č. 1243/2, kNN. 

2) s dodatečným povolením stavby pro stavebníka paní Petru Jansovou pro novostavbu zahradní pergoly na p.p.č. 587/8 v k.ú. Klášter  

Teplá u rodinného domu Šafářské Domky 56 a současně RM souhlasí s umístěním již zrealizované pergoly na hranici p.p.č. 587/8 

a p.p.č. 587/1 v k.ú.  Klášter Teplá. 

3) s užíváním části p.p.č. 2891/7 v k.ú. Teplá, obec Teplá jako přístupu k zařízení Z-box a schvaluje zřízení přístupové cesty k tomuto 

zařízení s tím, že uživatel bude provádět řádnou celoroční údržbu. 

 

F)  RM nedává souhlas : 

 

1) se stavbou Ivana Žaloudíka na st.p.č. 156, p.p.č. 500/5, p.p.č. 500/7 v k.ú. Klášter Teplá, z důvodu rozporu s územním plánem. 



 

             OLČA – SLUNEČNÍ SVIT A SRÁŽKY V TEPLÉ –  prosinec 2022 

                                         - bilancování roku 2022 - 

Poslední měsíc loňského roku byl převážně zatažený s minimem sluníčka. Dvacetkrát bylo zataženo úplně celý den, šestkrát bylo 

zataženo z větší části dne, jedenkrát bylo slunce a oblačnosti napůl, dva dny byly z větší části slunečné a dvakrát nám slunce svítilo 

celý den. 

V prosinci nám zde spadlo celkem 38 milimetrů srážek. Nejprve to byly srážky dešťové, v průběhu měsíce nám mírně nasněžilo. 

Krátce před Vánocemi se však sněhové srážky opět proměnily na dešťové, a tak jsme měli Vánoce i Silvestra na blátě.  

Prosinec 2022 ohraničil již pátý rok našeho amatérského meteorologického pozorování. Loňský rok byl na sluníčko o něco bohatší, 

než ty předešlé. Zcela slunečných dnů bylo vloni 85, převážně slunečných bylo 61 dnů, 40 dnů bylo polojasných, z větší části 

zatažených bylo 74 a 105 dnů bylo úplně bez sluníčka. Nejslunnější měsíc loňského roku byl červen, ten nejzataženější byl prosinec. 

Celkem nám zde v roce 2022 spadlo 671 milimetrů srážek, což je o 76 milimetrů méně, než činí dlouhodobý roční srážkový průměr  

Karlovarského kraje. Nejvíce srážek spadlo v září (138 mm), nejméně v červenci (18 mm). 

Nejdeštivějším dnem loňského roku byl 26. srpen, ve kterém napršelo 48 milimetrů. 

 
 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. celkem 

Celý den slunečný 2 6 16 4 8 16 13 10 1 5 2 2 85 

Den z větší části 

slunečný 

1 1 1 5 11 7 5 6 9 7 6 2 61 

Den polojasný 2 1 3 6 5 1 4 7 5 3 2 1 40 

Den z větší části 

zatažený 

12 5 1 5 3 6 7 5 9 10 5 6 74 

Celý den zatažený 14 15 10 10 4 0 2 3 6 6 15 20 105 

Srážky v Teplé v 

milimetrech 

56 49 21 74 33 81 18 100 138 30 33 38 671 

Dlouhodobý srážkový 

průměr K.V. kraje 

58 49 58 45 63 73 84 79 61 52 61 64 747 

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Celý den slunečný 55 54 68 72 85 334 

Den z větší části slunečný 74 58 63 42 61 298 

Den polojasný 55 49 40 42 40 226 

Den z větší části zatažený 70 92 85 75 74 396 

Celý den zatažený 111 112 110 134 105 572 

Srážky v Teplé v milimetrech --- 647 599 748 671 2665 

Dlouhodobý srážkový průměr K.V. kraje --- 747 747 747 747 2988 

Tolik k uplynulému roku 2022.  

Našim čtenářům, kamarádům a všem lidem dobré vůle krásný a pohodový rok 2023 přeje OLČA.    
 

 

             POZVÁNKA Z HROZNATOVY AKADEMIE V KLÁŠTEŘE TEPLÁ 
________________________________________________________________________________________________________ 

EXKURZE / POUZE NA OBJEDNÁVKU: 

 „Po stopách rytíře Hroznaty“ speciální dětská prohlídka 

Doba trvání prohlídky:  

cca 60 minut, vstupné: děti 100 Kč, dospělí 150 Kč/os 

 „Barokní štolový systém“ speciální exkurze do podzemí kláštera 

 Doba trvání prohlídky: cca 60 minut, jednotné vstupné 150 Kč/os  

PRODEJ VSTUPENEK NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE  (budova s průjezdem 

vpravo od klášterního kostela). 

INFORMACE A REZERVACE: recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 nebo 728 457 699, e-mail: info@klastertepla.cz.  

Podrobnosti  na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/


 

Výstavy v  KLÁŠTEŘE  TEPLÁ 

Stálá výstava o politickém pronásledování v letech 1948-1989  „PERZEKUCE CÍRKVE 1948-1989“ 

Návrh a realizace výstavy je dílem Konfederace politických vězňů. 

 

Stálá výstava: Dr. Gerhard Lehrberger, Dipl. Geol. Stephanie Gillhuber, Geologové Technische Universität in München (technické 

univerzity v Mnichově, SRN) "PROJEKT TRACHYT" 

Výstava zachycuje průběh a výsledky průzkumů , které se zabývaly stavebními materiály a technologiemi, použitými při stavbě 

jednotlivých budov kláštera. 

 

Václav Gaťařík "PREZENTACE NÁVRHŮ NOVÉ KŘÍŽOVÉ CESTY DO KLÁŠTERNÍHO PARKU" 

 

Výstavy jsou volně přístupné v otevírací době návštěvního provozu a nacházejí se v přízemí konventu - vstup prvními dveřmi vpravo 

od kostela. Další informace:00420 353 392 732 
 

 

  POLICIE  ČR  - KARLOVARSKÝ KRAJ:  Co je dobré vědět při jízdě v zimním období? 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

V zimě na silnicích 

Zima je v plném proudu a mnoho řidičů se na silnicích stále potýká se změnou klimatických podmínek a díky tomu i se změnou stavu 

pozemní komunikace. Podle zákona jsou všichni řidiči povinni kvůli své vlastní bezpečnosti, ale i kvůli bezpečnosti ostatních , 

přizpůsobit jízdu všem těmto podmínkám.  

Co je dobré si připomenout:  

 

Minimální hloubka dezénu hlavních dezénových pneumatik  

Již od 1.11. platí zákonem stanovená povinnost použít zimní pneumatiky. Málokdo si však hlídá dostatečnou hloubku, která je u 

automobilů do 3500 kg minimálně 4mm. U vozidel nad 3500 kg musí být na všech kolech hnacích náprav s trvalým přenosem síly 

minimálně 6 mm. Nižší nebo i minimální či dokonce žádné vzorky mohou při brždění značně prodloužit brzdnou dráhu, a proto je 

vhodné stav pneumatik průběžně kontrolovat.  

 

Co dále kontrolovat, abychom se vyhnuli případným problémům 

● Kapaliny vozidla – Používejte nemrznoucí směs do ostřikovačů (alespoň do -20 °C). Zkontrolujte chladicí kapalinu, motorový olej 

a brzdovou kapalinu.  

● Akumulátor – Kontrola akumulátoru a funkčnosti dobíjení v servisu, včetně plného dobití akumulátoru.  

● Karoserie – Chraňte karoserii před solí a ledem, před zimou vozidlo navoskujte.  

● Výhled z vozidla – Odmaštění skla zevnitř vozu zamezuje mlžení okna uvnitř.  

● Klimatizace – Pomáhá s odmlžením vnitřních skel.  

● Viditelnost – Seřízení světlometů a jejich očištění.   

● Výbava – Řetězy, škrabka, košťátko, rozmražovač zámku… 

 

Viditelnost vozidla 

● Potkávací světla – Motorové vozidlo musí mít za jízdy rozsvícena obrysová a potkávací světla nebo světla pro denní svícení, pokud 

je jimi vybaveno. Za snížené viditelnosti vždy obrysová a potkávací nebo dálková světla.  

POZOR! Při zastavení vozidla před železničním přejezdem nesmí řidič užít ani potkávací světla, pokud by jimi mohl oslnit řidiče 

v protisměru.  

● Dálková světla – Mohou být rozsvícena za snížené viditelnosti, pak nahrazují potkávací světla.  

POZOR! Řidič nesmí užít dálková světla, je-li vozovka dostatečně a souvisle osvětlena nebo mohl-li by být oslněn řidič 

protijedoucího vozidla, řidič vozidla jedoucího před ním nebo jiný účastník provozu na pozemních komunikacích.  

● Přední mlhovka – Můžeme použít za mlhy, sněžení nebo hustého deště.  

● Zadní mlhovka – Musíme použít za mlhy, sněžení nebo hustého deště. Mlhová světla se používají i ve městě a v kolonách. Je jen na 

slušnosti a taktu řidiče, který musí zvážit, zda světla použít v koloně či nikoli. Pokud totiž stojíme v koloně a za námi stojí další 

vozidlo, není třeba ho na naši přítomnost upozorňovat mlhovými světly, neboť o nás již ví. Naše zadní mlhové světlo by ho tak 

naopak mohlo oslňovat.   

 

Očištění vozidla 

Sněhovou pokrývku je nezbytné očistit i z přední kapoty, střechy a zadní části vozidla. Námraza nebo sníh nesmí zabraňovat výhledu 

z místa řidiče vpřed, vzad ani do stran. Rovněž nesmí být na vozidle ani nákladu led, který by při uvolnění mohl ohrozit bezpečnost 

a plynulost silničního provozu. 

por. Mgr. Lucie Machalová  



 

                    BUĎME V OBRAZE SKUTEČNOSTI – téma o zákonech v životě člověka 

_______________________________________________________________________________________________ 

Pokud začneme přemýšlet nad podstatou života a co jej naplňuje, musíme se zamyslet, mimo jiné také nad tím, podle čeho se řídí bytí jedince 

v lidské společnosti. Člověk jako druh je od přírody určen žít ve společenství a musí žít v souladu s danými zákony Univerza, přírody a psanými 

i nepsanými zákony společnosti, ve které po generace žil, žije a bude žít.  

Definice zákona: Zákon je všeobecně platné pravidlo, jemuž se člověk musí podřídit. 

Důvod: základní, prvotní a přirozené zákony, které každý živoucí tvor na zemi musí plnit, aby přežil, je vrozený instinkt přijímání vzduchu, vody, 

tepla slunce, potravy z flory a fauny, spánku, a všeho toho, co přechází do vyššího přirozeného psychologického pocitu pudů živočicha, pudu výživy, 

sebezáchovy, agresivity, pohlavního pudu a pudu péče o potomstvo. 

Člověk jako tvor vlastnící podvědomí, vědomí a nadvědomí a mající dar svobodné vůle v rozhodování, je napojen přes svou duši na Univerzální 

vědomí vesmíru. Tedy na jeho zákony. Jedinec pak přes všechny tyto vazby činí, jedná, koná a tvoří. Pomocí hmotného mozku, nehmotných 

myšlenek, za působení ega a vnitřně uložených programů a zkušeností je pak naladěn na konání dobrého nebo opaku. V tom dobrém slova smyslu je 

schopen citu, soucitu, porozumění, pomoci sobě i jiným, tvorby ušlechtilých výtvorů, potřebných věcí a vytváření harmonického života. V tom 

negativním smyslu pak bezcitnosti, zloby, agresivity, násilí, nesmyslného shromažďování majetku, peněz, neodolatelné touze po moci, zotročování 

a parazitování na jiných, manipulace s jinými, lži, podvodu, krádeže, loupeže, vraždy, atd.  

Proto společenství lidí muselo ustanovit pravidla a zákony, aby byl nastolen řád a pořádek, aby se společnost harmonicky vyvíjela a mohla vůbec 

existovat a nedošla k zániku. Základem míry duchovní velikosti jedince je jeho pojetí pravidel etiky, tedy morálky. Lidský duch není veden pudy, 

avšak staví na vlastních vnitřních programech a poznáních. Nosným blokem ostatního jsou ustanovení pravidel řádu, tedy pořádku a zákonů. Slovy 

Cicera (římského filozofa -101- - 43 př. Kr.): „Proto jsou zákony dány, aby silnější nemohli všechno“. Souvisí to však s projevem logické pravdy 

a dodržování objektivních zásad spravedlnosti u jedince. Tento projev se řídí velikostí mentální vibrace jeho duše, jejíž výše je závislá na množstvích 

a hodnotách dějů, se kterými se ve svém vývoji setkala.    

Ustanovení a zákony mají být stručné, jasné a srozumitelné. V čím horším morálním stavu se nachází společnost, tím má, i pro juristy, více 

nesrozumitelných zákonů. Zde můžeme použít citát Aristoklése (řeckého filozofa -384 - -321 př. Kr.): “Kdyby na zemi vládla Láska, 

nepotřebovali bychom žádné zákony“. 

K nejstarším zákonům lidstva řadíme edikty (nápisy) Entemeny (2405 př. Kr.) a Urukaginy (2351 př. Kr.), pocházející z  Blízkého východu 

Mezopotamského zákonodárství, z meziříčí Eufratu a Tigridu, z kultur Sumerů, Akkatů, Babyloňanů, Mitannitů a Asyřanů, ale také z Egypta, 

Palestiny a Izraele.  

Chammurapiho zákoník (18. stol. př. Kr.). Je akkadskou právní památkou, vyrytý na čedičový sloup klínovým písmem. Uvádí ustanovení 

zvykového práva, záležitosti kolem  rodiny, soukromého vlastnictví a majetku, obchodu, cen a mezd, půjček a násilných zločinů. 

Egyptské písemné zákonodárství se datuje od nástupu 3. dynastie, období staré říše z roku 2707 př. Kr. je zapsáno na zdech staveb a papyrusech 

hieroglyfy. Zaměřovalo se na pravidla organizování závlahového zemědělství, udržování poslušnosti Faraónovi a v posloupnosti jeho úředníkům, 

a na jevy v tehdejší společnosti lidí.  

Izraelské zákonodárství vznikalo později a bylo ovlivněno právními systémy Mezopotámie a Egypta. Zákony a předpisy byly vepsány 

do biblických knih a Tóry.  

Právní systémy a dějiny pozdně starověkých antických Řeků, Římanů a později národů nad Dunajem byly z velké části také ovlivněny zákonnými 

systémy kultur Blízkého východu a Egypta. 

Počátek Středověku v Evropě přineslo křesťanství. Kodexem křesťana je desatero Božích přikázání. Podle Starého zákona Izraelců předal Bůh dvě 

desky s přikázáními na hoře Sinaj do rukou Mojžíšových. Desatero přikázání zní: Já jsem Pán, tvůj Bůh: 

 

1. Nebudeš mít jiné bohy mimo mne. (Neuctívej jiné bohy) 

2. Nevezmeš jména Božího nadarmo. (Nezneužívej Boží jméno). 

3. Pomni, abys den sváteční světil. (Zasvěť jeden den v týdnu Bohu) 

4. Cti otce svého i matku svou, abys dlouho živ byl a dobře se ti vedlo na zemi. 

5. Nezabiješ. (Nebudeš vraždit). 

6. Nesesmilníš. (Měj v úctě lásku mezi mužem a ženou). 

7. Nepokradeš. (Nezcizuj majetek druhých lidí). 

8. Nepromluvíš křivého svědectví. (Nemluv o jiných lidech nepravdivě). 

9. Nepožádáš manželky bližního svého. (Měj v úctě lásku mezi mužem a ženou). 

10. Nepožádáš statku bližního svého. (Nezcizuj majetek druhých lidí). 

V různých právních systémech kultur národů světa nemůžeme opomenout asijskou právní skutečnost Indie, Číny, Koreje, Japonska a dalších. 

Hlavními tématy zákonů byly jevy v tehdejších společenstvech a zdokonalení organizace práce a činnosti v širokém měřítku. Uplatňování práva 

mělo vliv na vzniku písma, matematiky, astronomie, stavitelství, geodesie, pohybu, obchodě i výboji mezi jednotlivými státními a společenskými 

útvary.  

Nynější stav ekonomicky, technicky a sociálně vyvinuté společnosti a s ohledem i na množství lidi žijících na planetě (v roce 2022 dosáhlo 

8 miliard) je dobré zákonodárství nezbytné. Bohužel vzdělanost a život v blahobytu přináší pokles morálky, a tím odpovědnosti za sebe i společnost. 

Juristici se nevyhýbá lidská chamtivost, prospěch, byznys s názory a korupce. Je těžké hledat spravedlnost, kde vládnou peníze. Až tuto patovou 

skutečnost lidstvo pochopí a překoná, pak nastoupí ve všem rovnováha a život jedince i lidí se naplní blažeností nezávislou na hmotě.   

Roman Josef Dobias   

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pravidlo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bl%C3%ADzk%C3%BD_v%C3%BDchod
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mitanni
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zvykov%C3%A9_pr%C3%A1vo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soukrom%C3%A9_vlastnictv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Majetek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obchod
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cena
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mzda
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1p%C5%AFj%C4%8Dka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zlo%C4%8Din


 

                                     ZPRÁVY  Z  NAŠÍ  ŠKOLY 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Máme za sebou první pololetí školního roku 2022/2023. Po dlouhé době se jedná o školní rok, který zatím nebyl 

poznamenán opatřeními v souvislosti s nemocí COVID-19. Čas rychle běží a některé informace se snadno a rychle 

zapomínají. Proto si dovolím poznámku, že předchozí tři školní roky, tj. 2019/2020, 2020/2021 a 2021/2022 byly vždy 

více či méně opatřeními souvisejícími s výše uvedenou nemocí poznamenány. Ve většině případů se na to špatné rychle 

zapomíná. Samozřejmě bychom na všechny nepříjemnosti, které nám COVID-19 přinesl, rádi rychle zapomněli, ale 

bohužel na školní (ne)úspěšnosti mnohých dětí se distanční výuka stále ještě negativně projevuje. 

Školní rok 2022/2023 jsme zahájili dne 1. 9. 2022. V porovnání s předchozím školním rokem máme o jednu třídu více. 

Na 1. stupni máme dvě 1. třídy, jednu 2. třídu, dvě 3. třídy, jednu 4. a jednu 5. třídu. Na 1. stupni se podařilo personálně 

zajistit a tedy otevřít tzv. speciální třídu pro žáky s lehkým mentálním postižením. Aktuálně máme v této třídě zařazeno 

11 žáků. V návaznosti na uvedené počty tříd jsme byli nuceni 5. třídu přemístit do budovy 2. stupně. Kromě 5. třídy 

máme v budově 2. stupně jednu 6. třídu, dvě 7. třídy, dvě 8. třídy, jednu 9. třídu. Podobně jako na 1. stupni máme i na 

2. stupni jednu speciální třídu. Zatímco na 1. stupni je to poprvé, na 2. stupni má tato třída tradici od roku 2011.  

Od 1. 9. 2022 vyučujeme podle upraveného školního vzdělávacího programu. S jeho změnami byli podrobně seznámeni 

členové Školské rady dne 30. 8. 2022. Zavedení upraveného školního vzdělávacího programu nám přineslo nejen změny 

ve výuce, ale také nám přineslo finanční prostředky na pořízení digitálních učebních pomůcek (konvertibilní notebooky – 

30 ks pro výuku na 1. stupni, 30 ks pro výuku na 2. stupni; nabíjecí boxy pro konvertibilní notebooky; robotické 

stavebnice VEX123; digitální mikroskop; 3D brýle; 3D skener; vizualizér). Při změně školního vzdělávacího programu 

jsme kromě rozšířené výuky informatiky s ohledem na kvalitnější přípravu žáků na přijímací zkoušky zvýšili týdenní 

hodinovou dotaci výuky českého jazyka a matematiky v 9. ročníku. Zatímco podle předchozího školního vzdělávacího 

programu se v „devítce“ učily týdně čtyři hodiny českého jazyka a čtyři hodiny matematiky, v tomto školním roce je to 

v každém z uvedených předmětů pět hodin. Navíc dvakrát týdně hodiny tzv. hlavních předmětů dělíme na dvě skupiny, 

abychom žákům umožnili práci v méně početné skupině.  

Již v předchozím školním roce jsme v rámci Národního plánu obnovy doučovali žáky ohrožené školním neúspěchem. 

Program pokračuje i v tomto školním roce. V období září – prosinec 2022 jsme vyčerpali finanční prostředky ve výši 

119 100 Kč. Doučování pokračuje také v období od ledna do srpna 2023. Na informaci o výši finančních prostředků, které 

budeme mít k dispozici, zatím čekáme. 

V průběhu srpna roku 2022 jsme obdrželi informaci, že naše škola byla v rámci Národního plánu obnovy (NPO) zařazena 

do zcela nového programu s názvem „Podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků“. 

Finanční podporu má škola možnost čerpat od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2025. Nový program nám zatím umožnil vytvořit 

některé nové pracovní pozice, jejichž obsazení jsme pochopitelně museli zajistit. Využíváme služby školního psychologa. 

Pro žáky z Ukrajiny máme k dispozici adaptačního koordinátora. Z uvedeného programu hradíme platy asistentek 

pedagoga ve třídách, kde v rámci tzv. podpůrných opatření na plat asistenta pedagoga nedosáhneme. Z programu jsme 

žákům naší školy zajistili úhradu nákladů potřebných na některé vzdělávací programy. Velký úspěch mají snídaňové 

kluby, jejichž organizaci zajišťují třídní učitelky. V období od října 2022 se snídaňové kluby několikrát uskutečnily v 1.A, 

v 1.B, v 2. třídě, v 3.A, v 3.B, v 4. třídě, v 5. třídě, v 1.C (speciální třída pro 1. stupeň), v 7.A, v 7.B, v 8.A a v 2.C 

(speciální třída pro 2. stupeň). 

Po dohodě s panem starostou a panem místostarostou jsme v květnu a v červnu loňského roku zajišťovali výuku českého 

jazyka pro ukrajinské děti. Ve čtvrtek 16. června 2022 proběhl zápis pro ukrajinské děti a zapsáno bylo 14 žáků. Aktuálně 

máme v evidenci 10 žáků z Ukrajiny. Od začátku tohoto školního roku zajišťujeme pro žáky z Ukrajiny rozšířenou výuku 

českého jazyka. 

Vzhledem k sociální situaci velkého počtu žáků naší školy se snažíme dětem zajistit finanční prostředky na úhradu obědů 

ve školní jídelně. Aktuálně je do projektu „Obědy pro děti 2022/2023“, který je financován prostřednictvím obecně 

prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, zapojeno 98 žáků. Podporu na úhradu obědů pro žáky ze sociálně 

slabých rodin čerpáme také z projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji“, kde je momentálně zapojeno 8 žáků. 

V průběhu 1. pololetí školního roku 2022/2023 se kromě běžné výuky podařilo pro žáky naší školy realizovat mnoho 

zajímavých akcí. Nejaktuálnější informace o škole a dění ve škole najdete na webových stránkách školy www.zstepla.cz. 

V sekci Fotogalerie najdete velké množství fotografií z mnoha různých akcí, kterých se žáci naší školy zúčastnili. 

Fotogalerii doplňujeme průběžně v návaznosti na aktivity těch pedagogických pracovníků, kteří příspěvky na webové 

stránky připravují. 

 

Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 

 

http://www.zstepla.cz/


 

      P O Z V Á N K Y      -     M A S O P U S T N Í   O B C H Ů Z K A                  
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

A znovu je to tu! V sobotu 11. února projde ulicemi 

masopustní průvod. Sraz masek je ve 14:00 u křížku. 

Můžete nás potkat na trase Klášterní, Pivovarská, kolem 

Penzionu k Fevě, Lidická, začátek Havlíčkovy ulice, 

Masarykovo náměstí, Stará pošta. 

 

 

 

 

Těšíme se na setkání! 

masky z BezPytliku 

 

                         P O Z V Á N K A  Českobratrské církve evangelické v Teplé                     
_________________________________________________________________________________________________________      

 

                    na přednášku:       Pět jazyků lásky 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Teplé pořádá dne 18. února 2023 od 18:00* přednášku s názvem: Pět jazyků lásky. 

Přednáška se uskuteční v rámci Národního týdne manželství, který probíhá téměř v celé Evropě. Přijďte i Vy na tuto přednášku, 

pokud chcete prožít hluboké porozumění a skutečné naplnění ve svém vztahu, ať už s manželem, partnerem anebo třeba s vlastními 

dětmi. Přednáška Vás provede pěti základními jazyky lásky, aby se Vaše vztahy staly obohacujícími, nikoliv „vysávajícími“.  

Jakými jazyky lásky tedy máme ke svým drahým promlouvat:  

• slovy ujištění, jimiž oceníme hodnotu toho druhého; 

• pozorností, kdy se dokážeme vcítit do vnitřních prožitků toho druhého a vyjádřit svou duševní blízkost;  

• jazykem darů, kdy druhého zahrnujeme drobnými potěšujícími maličkostmi; 

• skutky služby, kdy druhého obklopíme praktickou péčí;  

• fyzickým kontaktem, kterým můžeme vyjádřit svou fyzickou blízkost a něhu.  

Potřeba cítit lásku, mít naplněnou citovou nádrž, není jenom dětský jev. Potřeba být 

milován stojí ve středu každého láskyplného vztahu. Smyslem přednášky bude zaměření se 

na konkrétní projevy lásky, nezbytné pro naše emocionální zdraví. Na závěr přednášky 

budou mít všichni posluchači možnost vyplnit si individuálně test pěti jazyků lásky, abyste 

si mohli uvědomit, který z jazyků lásky je pro Vás hlavní. Přednáška bude vycházet z knihy 

Pět jazyků lásky, jejímž autorem je Gary Chapman.  

Přednášející: Mgr. Jan Polinský – středoškolský učitel  

Vstup: zdarma  

Adresa: Máchova 357  

Kdy: sobota 18. února 2023 od 18:00  

 

 



 

                       I N Z E R C E  A  O Z N Á M E N Í 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

V případě zájmu o pronájem nebytových prostor bývalé restaurace STARÁ POŠTA na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 

v Teplé pro rodinné oslavy a sešlosti je nutné kontaktovat telefonicky pana Karla Maďariče,  telefonní číslo 723 527 016. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Prodej nevyužitých interiérových dveří 90 cm 

 

Nabízíme možnost odkoupení nevyužitých interiérových dveří 90 cm: 

 

Interiérové dveře plné o šířce 90 cm pravé         300,- Kč / 1 ks  

Interiérové dveře plné o šířce 90 cm levé         300,- Kč / 1 ks 

 

Interiérové dveře prosklené o šířce 90 cm pravé   400,- Kč / 1 ks 

Interiérové dveře prosklené o šířce 90 cm levé     400,- Kč / 1 ks  

 

K prodeji je á 10 ks dveří od každého uvedeného sortimentu. 

 

 

Zájemci se mohou hlásit na tel. čísle +420 723 527 016 – u pana Karla Maďariče 

Středisko místního hospodářství v Teplé 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

                       K N I H O V N A  T E P L Á  –  u p o z o r n ě n í 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Upozorňujeme uživatele knihovny na její uzavření v době  

od 13. února 2023 do 28. února 2023 

z důvodu revize knihovního fondu.  

Děkujeme za pochopení. 

Knihovna Teplá  

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví, daňové evidence a mezd 

 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  

(i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 

 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


 



 

Městský úřad Teplá 
Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Hana Vasylišinová, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Mgr. Anna Dvořáková, tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Klimková, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Jaroslav Větrovec, tel.: 602 715 673, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Lenka Hubáčková 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

 

 

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – 

při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New 

Roman, vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek 

nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, 

spolků a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující 

urážlivé, vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

            

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

